-1-

第１１回 調布市基本構想策定推進市民会議 議事要旨

１ 日 時：令和４年４月２７日（水）19：00～21：00

２ 場 所：市役所５階会議室（オンライン併用）

３ 出席者：【市民委員】

秋元委員，大木委員，佐藤（ひ）委員，進藤委員，鈴木委員，竹中委員，吉葉委員，

岩崎委員，大槻委員，小川委員，山田（真）委員，木村委員，児島委員，小峯委員，

小山（康）委員，白鳥委員，瀧柳委員，布目委員

【庁内委員】

萩原委員，佐藤（葵）委員，佐藤（麻）委員，坂本委員，岩﨑委員，長野委員，

工藤委員，伊藤委員，山田（宙）委員，川名委員，五十子委員，長谷川委員，

三上委員，穂積委員，下妻委員，森木委員，髙橋委員，東海林（一）委員

【アドバイザー】

横山 泰治 氏（調布市参加と協働のまちづくりアドバイザー）

【事務局】

行政経営部）小柳部長，永井次長兼企画経営課長

行政経営部企画経営課）伊藤担当課長，村上担当課長，河本担当課長，長井主幹，

           村岡課長補佐，山岸副主幹，後藤担当係長，福岡係長，

           粟野担当係長，飯田担当係長，森担当係長，武田主任，

千葉主任，田畑主事，長野主事，本間行政実務研修員

                                  （敬称略）

４ 議 題：

(1) 開会

(2) 中間報告会の開催結果について

(3) 今後の検討スケジュールについて

(4) 分野横断的な検討テーマ「防災・防犯」の検討について

 (5) 分科会での協議

 (6) 協議結果の共有

 (7) 閉会

５ 資 料：

 資料０      第１１回調布市基本構想策定推進市民会議 次第

資料１-１    中間報告会の開催結果

資料１-２～４  分科会１～３資料

資料２       基本構想（案）策定までのスケジュールについて

 資料３       次期総合計画の全体構成（基本構想）検討イメージについて

       資料４       共通検討テーマ「防災・防犯」について

-2-

６ 議 事：

１ 開会

２ 中間報告会の開催結果について

( 事 務 局 ) 資料１-１により，３月２７日（日）の中間報告会において出された意見などを共有。

また，反映すべき内容について，資料１-２～４を基にこの後分科会で協議を行う旨説明。

その後，各分科会のリーダーより，中間報告会の感想をいただいた。

３ 今後の検討スケジュールについて

（ 事 務 局 ）

資料２及び資料３により，今後の検討スケジュール及び本日の分科会の議論の目標につい

て説明。

８月に基本構想素案の市民会議案として，市長に提出予定。それに向け，体系を含めた基

本目標及びまちの将来都市像の検討を段階的に議論していく。

４ 分野横断的な検討テーマ「防災・防犯」の検討について

（ 事 務 局 ）

各分科会の検討テーマを横断する「防災・防犯」について，リーダー会議での意見を反映

した検討案を提示（資料４）。

５ 分科会での協議

（ 事 務 局 ）

(各分科会に分かれ，議論)

リーダーまたはサブリーダーが進行。中間報告会での意見を踏まえ，反映すべき内容につ

いて協議。

また，共通検討テーマである「防災・防犯」についても協議。

６ 協議結果の共有

（ 事 務 局 ）

(各分科会から全体会に戻り，全体に共有。)

各分科会から，共通検討テーマである「防災・防犯」について協議結果を全体に共有。

７ 閉会

（ 事 務 局 ） (連絡事項の共有，閉会)

次回の第１２回市民会議は５月中～下旬に開催予定。「基本目標」や「まちの将来像」を

検討する。日時等の詳細は追って連絡する。